Протокол № 32-24
заседания Правления

Саморегулируемой межрегиональной общественной организации
 “Ассоциация антикризисных управляющих”

г. Самара                                                                                                       06 сентября 2024 года

       На заседании Правления присутствуют все его члены:
Беспалов А.П., Телешинин И.Г., Чернова А.В., Соколов С.В., Колесников В.С., Хенкин А.А.,
Кузнецов Е.Г.
       До начала заседания предложено избрать его председателем - Беспалова Алексея Павловича,
секретарем – Чернову Анастасию Вячеславовну.
       По предложенным кандидатурам
Голосовали: "За" - единогласно
       В результате голосования избраны:
Председатель заседания - Беспалов АЛ.
Секретарь - Чернова А.В.
Заседание открывает Беспалов А. П.:
       На заседании присутствуют все члены Правления с правом голоса, предлагаю заседание считать
открытым, прошу проголосовать.
       Голосовали: ''За" - единогласно
       ПОСТАНОВИЛИ: Заседание считать открытым.
       Голосовали; "ЗА" – единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего Зубкова Дмитрия Кирилловича.

2. Рассмотрение вопроса о приеме в состав САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»
Акимовой Ксении Анатольевны.

3. Рассмотрение вопроса о приеме в состав САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»
Даяновой Зухры Мансафовны.

4. Рассмотрение вопроса о приеме в состав САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»
Петровой Яны Владимировны.

5. Рассмотрение вопроса о приеме в состав САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»
Газискуловой Елены Николаевны.

6. Рассмотрение вопроса об исключении из состава САМРО «Ассоциация антикризисных
управляющих» Нырова Мухарбека Хамитбиевича.

7. Рассмотрение вопроса об исключении из состава САМРО «Ассоциация антикризисных
управляющих» Шендерея Евгения Эдуардовича.

8. Рассмотрение вопроса об исключении из состава САМРО «Ассоциация антикризисных
управляющих» Рожкова Дмитрия Александровича.

Утверждается повестка дня.
       Голосовали: “За” - единогласно

      По первому вопросу:
      Беспалов А.П.:
     1. Рассмотреть отчет Зубкова Дмитрия Кирилловича о прохождении стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего.
     2. Утвердить отчет Зубкова Дмитрия Кирилловича о прохождении стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего и выдать свидетельство о прохождении стажировки.
       Голосовали: "ЗА" – единогласно

       ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет Зубкова Дмитрия Кирилловича о прохождении
стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего и выдать свидетельство о
прохождении стажировки.

      По второму вопросу:
      Беспалов А.П.:
     В адрес организации поступило заявление Акимовой Ксении Анатольевны на вступление в состав
САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих».
       Представленные документы Акимовой Ксении Анатольевны соответствуют требованиям
действующего законодательства.
       Предлагаю принять Акимову Ксению Анатольевну в состав САМРО «Ассоциация
антикризисных управляющих».
       Голосовали: "За" - единогласно
       ПОСТАНОВИЛИ: принять в состав САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»
Акимову Ксению Анатольевну.

      По третьему вопросу:
      Беспалов А.П.:
     В адрес организации поступило заявление Даяновой Зухры Мансафовны на вступление в состав
САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих».
       Представленные документы Даяновой Зухры Мансафовны соответствуют требованиям
действующего законодательства.
       Предлагаю принять Даянову Зухру Мансафовну в состав САМРО «Ассоциация антикризисных
управляющих».
       Голосовали: "За" - единогласно
       ПОСТАНОВИЛИ: принять в состав САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»
Даянову Зухру Мансафовну.

      По четвёртому вопросу:
            Беспалов А.П.:
     В адрес организации поступило заявление Петровой Яны Владимировны на вступление в состав
САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих».
       Представленные документы Петровой Яны Владимировны соответствуют требованиям
действующего законодательства.
       Предлагаю принять Петрову Яну Владимировну в состав САМРО «Ассоциация антикризисных
управляющих».
       Голосовали: "За" - единогласно
       ПОСТАНОВИЛИ: принять в состав САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»
Петрову Яну Владимировну.

      По пятому вопросу:
Беспалов А.П.:
     В адрес организации поступило заявление Газискуловой Елены Николаевны на вступление в
состав САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих».
       Представленные документы Газискуловой Елены Николаевны соответствуют требованиям
действующего законодательства.
       Предлагаю принять Газискулову Елену Николаевну в состав САМРО «Ассоциация
антикризисных управляющих» с 09.09.2024 г.
       Голосовали: "За" - единогласно
       ПОСТАНОВИЛИ: принять в состав САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»
Газискулову Елену Николаевну с 09.09.2024 г.

      По шестому вопросу:
      Беспалов А.П. предложил:
       В адрес организации поступило заявление Нырова Мухарбека Хамитбиевича о выходе из состава
САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих».

       Предлагаю исключить Нырова Мухарбека Хамитбиевича из состава САМРО «Ассоциация
антикризисных управляющих» на основании его личного заявления.
       Голосовали: "За" - единогласно
       ПОСТАНОВИЛИ: исключить из состава САМРО «Ассоциация антикризисных
управляющих» Нырова Мухарбека Хамитбиевича на основании его личного заявления.

      По седьмому вопросу:
       Ефимова И.Л. доложила членам Правления, что арбитражный управляющий Шендерей Евгений
Эдуардович имеет задолженность по оплате членских взносов и, несмотря на неоднократные
требования исполнительного органа САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих», не
предпринимает никаких попыток к погашению указанной задолженности.

Из п. 5.2. Положения «О членстве в САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»,
утвержденном на основании Протокола от 10.11.2016г. № 3, следует, что член Организации обязан:

- выполнять требования законодательства Российской Федерации, а также требования Устава,
правил профессиональной деятельности арбитражного управляющего и других документов
Организации, решения органов Организации,

- участвовать в деятельности Организации,
- своевременно уплачивать взносы, предусмотренные настоящим Положением,
- в установленном порядке заключать договоры страхования своей ответственности на случай

причинения убытков лицам, участвующим в деле о банкротстве,
- предоставлять в Организацию информацию о своей деятельности в форме отчетов. Форма

отчета и периодичность предоставления устанавливаются Положением о порядке и периодичности
предоставления членами Организации отчета о своей деятельности, утверждаемым Правлением
Организации.

В силу п.п. 5, 13 ст. 20 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от  26.10.2002г., в
период членства в саморегулируемой организации арбитражных управляющих арбитражный
управляющий обязан соответствовать установленным саморегулируемой организацией в
соответствии с пунктами 2 - 4 настоящей статьи условиям членства в ней. Порядок подтверждения
соответствия арбитражного управляющего условиям членства в саморегулируемой организации
устанавливается саморегулируемой организацией.

Член саморегулируемой организации, не соответствующий условиям членства в
саморегулируемой организации, исключается из ее членов в течение одного месяца с даты выявления
такого несоответствия.

С даты выявления несоответствия арбитражного управляющего требованиям, установленным
пунктами 2 - 4 настоящей статьи, арбитражный управляющий не может быть представлен
саморегулируемой организацией в арбитражный суд для утверждения в деле о банкротстве.
            На основание вышеизложенного, А.П. Беспалов предложил:
Исключить арбитражного управляющего Шендерея Евгения Эдуардовича из состава САМРО
«Ассоциация антикризисных управляющих» за систематическое нарушение условий членства в
саморегулируемой организации, игнорирование требований исполнительного органа СРО,
требований Федерального закона о банкротстве, стандартов и правил профессиональной
деятельности арбитражных управляющих, не устраненных в установленный саморегулируемой
организацией срок и носящим неустранимый характер.
      Голосовали: “За” - единогласно
      ПОСТАНОВИЛИ: исключить арбитражного управляющего Шендерея Евгения
Эдуардовича из состава САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих» за
систематическое нарушение условий членства в саморегулируемой организации,
игнорирование требований исполнительного органа СРО, требований Федерального закона о
банкротстве, стандартов и правил профессиональной деятельности арбитражных
управляющих, не устраненных в установленный саморегулируемой организацией срок и
носящим неустранимый характер.

      По восьмому вопросу:
       Ефимова И.Л. доложила членам Правления, что арбитражный управляющий Рожков Дмитрий
Александрович имеет задолженность по оплате членских взносов и, несмотря на неоднократные

требования исполнительного органа САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих», не
предпринимает никаких попыток к погашению указанной задолженности.

Из п. 5.2. Положения «О членстве в САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»,
утвержденном на основании Протокола от 10.11.2016г. № 3, следует, что член Организации обязан:

- выполнять требования законодательства Российской Федерации, а также требования Устава,
правил профессиональной деятельности арбитражного управляющего и других документов
Организации, решения органов Организации,

- участвовать в деятельности Организации,
- своевременно уплачивать взносы, предусмотренные настоящим Положением,
- в установленном порядке заключать договоры страхования своей ответственности на случай

причинения убытков лицам, участвующим в деле о банкротстве,
- предоставлять в Организацию информацию о своей деятельности в форме отчетов. Форма

отчета и периодичность предоставления устанавливаются Положением о порядке и периодичности
предоставления членами Организации отчета о своей деятельности, утверждаемым Правлением
Организации.

В силу п.п. 5, 13 ст. 20 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от  26.10.2002г., в
период членства в саморегулируемой организации арбитражных управляющих арбитражный
управляющий обязан соответствовать установленным саморегулируемой организацией в
соответствии с пунктами 2 - 4 настоящей статьи условиям членства в ней. Порядок подтверждения
соответствия арбитражного управляющего условиям членства в саморегулируемой организации
устанавливается саморегулируемой организацией.

Член саморегулируемой организации, не соответствующий условиям членства в
саморегулируемой организации, исключается из ее членов в течение одного месяца с даты выявления
такого несоответствия.

С даты выявления несоответствия арбитражного управляющего требованиям, установленным
пунктами 2 - 4 настоящей статьи, арбитражный управляющий не может быть представлен
саморегулируемой организацией в арбитражный суд для утверждения в деле о банкротстве.
            На основание вышеизложенного, А.П. Беспалов предложил:
Исключить арбитражного управляющего Рожкова Дмитрия Александровича из состава САМРО
«Ассоциация антикризисных управляющих» за систематическое нарушение условий членства в
саморегулируемой организации, игнорирование требований исполнительного органа СРО,
требований Федерального закона о банкротстве, стандартов и правил профессиональной
деятельности арбитражных управляющих, не устраненных в установленный саморегулируемой
организацией срок и носящим неустранимый характер.
      Голосовали: “За” - единогласно
      ПОСТАНОВИЛИ: исключить арбитражного управляющего Рожкова Дмитрия
Александровича из состава САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих» за
систематическое нарушение условий членства в саморегулируемой организации,
игнорирование требований исполнительного органа СРО, требований Федерального закона о
банкротстве, стандартов и правил профессиональной деятельности арбитражных
управляющих, не устраненных в установленный саморегулируемой организацией срок и
носящим неустранимый характер.

Заседание объявляется закрытым